
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół Nr L/2023 

z L Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 29 września 2023 r. 

 
Obrady rozpoczęto 29 września 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:13 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Mikołaj Car 

3. Jerzy Chilkiewicz 

4. Walenty Gałuszewski 

5. Mikołaj Kiryluk 

6. Jan Kowalczuk 

7. Alina Kruk 

8. Albin Misiuk 

9. Stanisław Olszewski 

10. Jerzy Onacik 

11. Lucyna Tkaczuk 

12. Anatol Grzegorz Tymiński 

Nieobecni: 

- Andrzej Borowski 

- Alina Korszak 

- Jerzy Pac 

1. Otwarcie sesji. 

- Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył L Sesję Rady 

Gminy Bielsk Podlaski.   

- Zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie 

odpowiedniego  przycisku na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady 



wynosi 15 radnych, w  sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

- Poinformował, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. 

Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie 

zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

- Sesja jest rejestrowana, transmitowana i zostanie zarchiwizowana na stronie 

internetowej gminy. STANISŁAW OLSZEWSKI przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ NESTERUK,   

 Dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie – Pana Piotra Pawluczuka, 

 Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym – 

Panią Annę Żochowską, 

 pracowników Urzędu Gminy, 

 sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, 

 mieszkańców gminy oraz wszystkich oglądających transmisję za 

pośrednictwem internetu. 

Lista obecności radnych – Załącznik Nr 1 

Lista zaproszonych gości –Załącznik Nr 2 

Lista obecności sołtysów – Załącznik Nr 3 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji (Załącznik Nr 4) wraz z propozycją porządku 

obrad oraz projektami uchwał, wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniu komisji w dniu 

wczorajszym propozycja porządku sesji została uzupełniona o punkt 10 w 

brzmieniu: „Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

uzupełniających sołtysa Sołectwa Plutycze”. Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie 

wpłynął do Rady Gminy w związku ze złożoną  przez Pana Piotra Bruczko 

rezygnacją z pełnienia funkcji sołtysa. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 



sierpnia 2023 r. 

4. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku 

szkolnym 2022/2023 oraz przygotowaniu szkół do roku szkolnego 

2023/2024. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski     na lata 2023 – 2030. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości od osób fizycznych. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

10.  Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

uzupełniających sołtysa Sołectwa Plutycze. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 30 sierpnia 2023 r. do dnia 27 września 2023 r. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

Materiały będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy  

zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu  

28 września br. Przedłożone wnioski  uzyskały pozytywną opinię komisji. 

Do zaproponowanego porządku sesji uwag nie wniesiono, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak, Jerzy Pac 

 



Porządek  L Sesji został przyjęty.   

 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 

sierpnia 2023 r. 

Protokół z XLIX Sesji Rady Gminy z dnia 31 sierpnia 2023 r. został sporządzony, 

doręczony radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 

Urzędu Gminy. Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu. Przeprowadzono 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 sierpnia 

2023 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak, Jerzy Pac 

Protokół został przyjęty. 

4. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku 

szkolnym 2022/2023 oraz przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2023/2024. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że 

dyrektorzy szkół podstawowych w Augustowie i Łubinie Kościelnym przedłożyli 

pisemne informacje w tym zakresie (Załącznik Nr 5 do protokołu). Zwrócił się do 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie – Pana PIOTRA PAWLUCZUKA o 

przedstawienie informacji. W swojej wypowiedzi Pan  PIOTR PAWLUCZUK 

mówił o: 

- liczbie uczniów i nauczycieli w szkole z podziałem na stopnie awansu 

zawodowego, 

- oddziałach przedszkolnych, 

- kołach zainteresowań, 

- sukcesach uczniów na egzaminach oraz licznych konkursach, 

- samorządzie uczniowskim, 



- ważnych wydarzeniach z życia szkoły oraz uroczystościach szkolnych, 

- wolontariacie i akcjach społecznych, organizowanych kiermaszach ciast i loteriach 

fantowych, 

-  wynikach egzaminów, 

- nadzorze pedagogicznym, 

- przygotowaniach do roku szkolnego 2023/2024, 

- pracach remontowych w budynku szkoły, 

- staraniach dotyczących otwarcia gabinetu stomatologicznego w szkole, 

- projekcie „Ekopracownia” z dofinansowaniem z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska. 

Pytań do Pana Dyrektora nie zgłoszono, więc Przewodniczący podziękował za 

przedstawienie informacji, a następnie udzielił głosu Dyrektorowi Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym – Pani ANNIE 

ŻOCHOWSKIEJ. 

W swojej wypowiedzi Pani Dyrektor mówiła o: 

- liczbie uczniów i nauczycieli w szkole, 

- działalności kół zainteresowań, 

- organizowaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

- wolontariacie i współpracy z pensjonariuszami domu opieki „Ostoja” w Łubinie 

Kościelnym, 

- współpracy z Muzeum w Białymstoku oraz innymi podmiotami, 

- organizacji pikników rodzinnych, 

- konkursach szkolnych i pozaszkolnych, nagrodach i wyróżnieniach, 

- oddziałach przedszkolnych (konkursy, projekty, programy), 

- wynikach egzaminów, 

- nadzorze pedagogicznym, kontrolach Podlaskiego Kuratora Oświaty i 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

- inwestycjach i remontach w szkole, 

Na zakończenie podziękowała Radzie Gminy i Wójtowi Gminy za  współpracę i 

wspólne działania na rzecz budowy boiska szkolnego. 



Radni nie zgłosili pytań do Pani Dyrektor. Przewodniczący podziękował za 

przedstawienie informacji. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi  

Załącznik Nr 6 do protokołu Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  

Komisje nie wniosły żadnych uwag do proponowanych zmian. Wniosek z 

propozycja zmian przedstawiła  Skarbnik Gminy – ANNA NESTERUK. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie  zgłoszono, więc Przewodniczący zarządził 

głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

 Uchwałę Nr L/411/2023 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 
 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023 – 2030. 

 

- Propozycje zmian w tym zakresie zostały uwzględnione w wypowiedzi Pani 

Skarbnik w poprzednim punkcie. Wniosek Wójta Gminy stanowi Załącznik Nr 8 do 

protokołu. STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Komisje nie wniosły 

żadnych uwag do proponowanych zmian. Zarządzono głosowanie. 

 



 
 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2023 – 2030. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

 Uchwałę Nr L/412/2023 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski     

na lata 2023 – 2030. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 
 

7. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  propozycję wysokości 

proponowanych stawek podatku od nieruchomości przygotowano z uwzględnieniem 

Komunikatu Prezesa GUS z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r., który w stosunku do I 

półrocza 2022 r. wyniósł 115,0, tj. wzrost cen o 15%. Komisje nie wniosły uwag do 

wniosku w tej sprawie. 

Pytań nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie.  
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Onacik 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak, Jerzy Pac 
 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę Nr L/413/2023 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 
 

8. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości od osób fizycznych. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

- STANISŁAW OLSZEWSKI wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy nieodpłatnego 

przekazania nieruchomości gruntowych w celu zapewnienia przejazdu pomiędzy 

drogami należącymi do Gminy Bielsk Podlaski w obrębie gruntów Pietrzykowo 

Wyszki i w obrębie gruntów Pietrzykowo Gołąbki. Komisje nie wniosły uwag. Nie 

zgłoszono pytań do projektu uchwały, więc Przewodniczący zarządził głosowanie 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości od osób fizycznych..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak, Jerzy Pac 
 

Rada Gminy przyjęła 

 Uchwałę Nr L/414/2023 



z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości od osób 

fizycznych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały jest wynikiem 

zawiadomienia Wojewody Podlaskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w 

sprawie uchwały przyjętej przez Radę Gminy w dniu 31 sierpnia 2023 r. W 

uzasadnieniu wskazano na naruszenie przepisów o ogłaszaniu aktów normatywnych 

poprzez przyjęcie wadliwego wejścia w życie uchwały. W przedłożonym projekcie 

błąd naprawiono. Komisje nie wniosły uwag. Nie zgłoszono pytań do projektu 

uchwały, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

 Uchwałę Nr L/415/2023 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 
 

10. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

uzupełniających Sołtysa Sołectwa Plutycze. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 
 

- STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w dniu 18 września br. Pan Piotr 



Bruczko złożył z dniem 22 września br. rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa 

Sołectwa Plutycze, w związku z tym należy przyjąć uchwałę zarządzającą wybory 

nowego sołtysa. W tym celu zostanie zwołane zebranie mieszkańców w terminie do 

końca listopada br. Komisje nie wniosły uwag. Nie zgłoszono pytań do projektu 

uchwały, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów uzupełniających 

Sołtysa Sołectwa Plutycze.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

 Uchwałę Nr L/416/2023 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów uzupełniających Sołtysa 

Sołectwa Plutycze  

Uchwała stanowi Załącznik Załącznik Nr 17 do protokołu. 
 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 30 sierpnia 2023 r. do dnia 27 września 2023 r. 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, sprawozdanie przedstawiła Wójt Gminy 

RAISA RAJECKA. Na początku swojego wystąpienia poinformowała o powołaniu 

Pani MONIKI DMITRUK (dotychczasowego Kierownika Referatu 

Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich) na stanowisko Sekretarza Gminy. Dodała 

również, że w związku ze zbliżającymi się wyborami do Sejmu RP i do Senatu RP, 

w Gminie Bielsk Podlaski została utworzone 2 nowe obwody głosowania: Nr 10 w 

Knorydach obejmujący miejscowości Knorydy i M oraz Nr 11 w Widowie, gdzie 

będą głosować mieszkańcy Widowa. 

Do przedstawionego sprawozdania (Załącznik Nr 18 do protokołu) pytań nie 

zgłoszono. 
 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacji oraz pytań nie zgłoszono. 



 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji, nie było również odpowiedzi na nie. 
 

14. Wolne wnioski i informacje. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

zachęcił do udziału w wyborach parlamentarnych, zwłaszcza, że za wysoka 

frekwencję gminy mogą zostać nagrodzone dodatkowymi środkami finansowymi, 

np., na Ochotnicze Straże Pożarne. 
 

15. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku sesji, Przewodniczący Rady  - STANISŁAW 

OLSZEWSKI   o godz. 10.13 zamknął L Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski 
 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na 

nagraniu przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w 

zakładce „Nagrania obrad sesji rady gminy. 

 


